và kinh nghiệm sản xuất nông nghiệp, với khoảng 3.000 người tham gia. 

(Phụ lục chi tiết kèm theo) 

III. KHÁI TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Tổng kinh phí dự kiến thực hiện Chương trình Khuyến nông giai đoạn 

2024-2026 từ các nguồn kinh phí, cụ thể như sau: 

- Nguồn kinh phí ngân sách tỉnh: Không quá 18.000.000.000 đồng (bằng 

chữ: Mười tám tỉ đồng), cụ thể: 

+ Khái toán kinh phí năm 2024: 5.680.000.000 đồng (bằng chữ: Năm tỉ 

sáu trăm tám mươi triệu đồng). 

+ Khái toán kinh phí năm 2025: 6.530.000.000 đồng (bằng chữ: Sáu tỉ 

năm trăm ba mươi triệu đồng) 

+ Khái toán kinh phí năm 2026: 5.770.000.000 đồng (bằng chữ: Năm tỉ 

bảy trăm bảy mươi triệu đồng) 

- Nguồn đối ứng của người dân và các nguồn kinh phí lồng ghép hợp pháp 

khác.  

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Về kiện toàn tổ chức, bộ máy, chức năng nhiệm vụ, huy động 

nguồn nhân lực; hoàn thiện cơ chế chính sách và quản lý hoạt động của hệ